unificada,  por  la contratación del  servicio de televisión por cable y de conexión inalámbrica  a

internet, destinadas a las dependencias del Poder Judicial y del Ministerio Publico de la Ciudad

Autónoma de Buenos Aires, y se adjudicó la misma a la firma a Telecom Argentina S.A (CUIT Nº

30-63945373-8),  por  la  suma total  de  pesos  diecisiete  millones  novecientos  sesenta  y  tres  mil

seiscientos  cuarenta  ($17.963.640.-).  Asimismo,  la  mentada  contratación se  formalizó  mediante

Orden de Compra Abierta  N° 2-0001-OCA22,  perfeccionada el  día 11 de octubre  del  2022 (v.

Adjunto 122092/24 del TAE A-01-00015523-9/2022).

Que posteriormente mediante Resolución SAGyP Nº 490/25, se prorrogó la vigencia de la

[...]

conforme lo establecido en el artículo 111 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado según Ley N°

6.764).

Que durante el desarrollo contractual, la Dirección General de Informática y Tecnología,

solicitó el incremento de la Orden de Compra Abierta N° 2-0001-OCA22 por la suma total de pesos

seiscientos noventa y ocho mil setecientos setenta y cinco ($ 698.775.-), en lo que respecta a los

Renglones Nros. 1 y 2, correspondientes a la Licitación Pública N° 2-0015-LPU22 y a la firma

Telecom Argentina  S.A (CUIT Nº  30-63945373-8),  tal  como se  detalla  en  la  Nota  DGIYT Nº

1047/2025 y el Adjunto 180325/25.

[...]

Que en ese entendimiento, y atento a lo solicitado por la Dirección General de Informática

y Tecnología,  en su calidad de área  técnica requirente,  corresponderá  incrementar  la  Orden de

Compra  Abierta  2-0001-OCA22  por  la  suma  total  de  pesos  seiscientos  noventa  y  ocho  mil

setecientos  setenta  y  cinco  ($  698.775.-),  correspondiente  a  los  Renglones  Nros.  1  y  2  de  la

Licitación Pública N° 2-0015-LPU22 y a la firma Telecom Argentina S.A (CUIT Nº 30-63945373-

8),  todo  ello  según  lo  establecido  en  los  Pliegos  de  Bases  y  Condiciones  Particulares  y  de